
UCHWAŁA NR VIII/69/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2024 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się rozpatrzyć negatywnie petycję Pani Magdaleny Wiśniewskiej z dnia 13.09.2024 r. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mońkach do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Jacek Niedziołko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08C2E4F-07E2-4037-8FF4-30721D036C13. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pani Magdalena Wiśniewska pismem z dnia 13.09.2024 r. (data wpływu 16.09.2024 r.) złożyła do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mońkach petycję w interesie publicznym, mającą na celu podjęcie 
przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów. Składająca petycję 
wezwała organ stanowiący do jej odczytania na sesji Rady Miejskiej w Mońkach oraz do przyjęcia uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 
nie dopuścić do utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla emigrantów nielegalnie przekraczających 
granicę (w tym granicę Unii Europejskiej). 

Przedmiotowa petycja została odczytana na sesji Rady Miejskiej w Mońkach w dniu 26.09.2024 r. oraz 
skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 
07.11.2024 r. dokonała jej analizy i ustaliła, co następuje. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach,  przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zakres właściwości rady gminy jako adresata petycji określa między innymi art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Natomiast art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy daje uprawnienie radzie gminy 
do podjęcia uchwały poza przypadkami wymienionymi w ustawie, ale tylko wówczas, jeżeli kompetencje takie 
przyznaje organowi przepis szczególny. W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podstawa prawna do 
podjęcia wnioskowanej uchwały nie wynika ani z przepisów ogólnych, ani z przepisów szczególnych. 

Również możliwość podejmowania przez Radę Miejską w Mońkach działań niewładczych w formie: 
stanowisk, rezolucji czy apeli, na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminy nie tworzy podstawy 
prawnej do podjęcia w niniejszej sprawie aktu o charakterze władczym, w postaci uchwały kierunkowej 
zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do 
utworzenia na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest uznanie, iż Rada Miejska w Mońkach nie ma kompetencji do 
podejmowania uchwały kierunkowej zgodnie ze złożoną petycją i postanawia rozpatrzyć ją negatywnie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B08C2E4F-07E2-4037-8FF4-30721D036C13. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/69/24 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


